

Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 31 januari 1939 kl. 1 e. m.

*Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning
angående anslag för anordnande av skyddsrum för riksbankens personal m. m.*

I skrivelse den 26 januari 1939 till bankoutskottet hava fullmäktige i riksbanken — med förmälan att inom riksbanken påginge utredning angående vidtagande av erforderliga luftskyddsåtgärder — gjort framställning av innehåll, att utskottet ville utverka riksdagens bemyndigande för fullmäktige *dels* att för anordnande av skyddsrum för riksbankens personal av bankens medel taga i anspråk ett belopp av förslagsvis 240 000 kronor, *dels ock* att, där så befinnes önskvärt och ur riksbankens synpunkt lämpligt, mot ersättning för annans räkning anordna skyddsrum inom riksbankens fastigheter, i första hand för personal, tillhörande post- och telegrafverken.

Kostnaderna för inrättande av här avsedda skyddsrum hava beräknats utgöra:

för huvudkontoret	omkring	27 000	kronor
» sedeltryckeriet	»	48 000	»
» pappersbruket	»	37 200	»
» riksbankens avdelningskontor . .	»	125 000	»

eller sammanlagt omkring 237 200 kronor,
vilket belopp avjämnats till 240 000 kronor.

Vad angår kostnadsberäkningen för anordnande av skyddsrum vid avdelningskontoren, har densamma av fullmäktige angivits såsom helt summarisk. Även för övriga planerade anordningar hade tiden ej medgivit utförande av tillräckligt grundliga undersökningar. Fullmäktige hava därför reserverat sig för möjligheten, att ovan angivna kostnadsbelopp kunna komma att överskridas.

Till förut angivna kostnader skulle enligt fullmäktiges förslag komma kostnaden för beredande av skydd jämväl för personal vid post- och telegrafverken, i den mån dessa verk disponera lokaler inom riksbankens fastigheter, ävensom i förekommande fall för andra i fastigheterna boende eller verksamma personer. Då förutsättningen för anordnande av skyddsrum för personalen vid ifrågavarande verk m. fl. vore antingen att kostnaderna för arbetet helt bestredes av vederbörande hyresgäster eller att gottgörelse be-

reddes riksbanken genom höjning i utgående hyra, hava fullmäktige icke ansett nödvändigt att nu angiva något bestämt belopp i detta avseende. Något hinder har dock icke syntts fullmäktige böra möta att lämna riksbanken bemyndigande att efter överenskommelse med respektive verk anordna skyddsrum för verkens personal m. fl.

Utskottet. Utskottet, som tagit del av de till förevarande ärende hörande handlingarna, får för sin del tillstyrka, att medel ställas till förfogande för anordnande i huvudsaklig överensstämmelse med fullmäktiges förslag av skyddsrum för riksbankens personal. Bemyndigande torde böra lämnas fullmäktige i riksbanken att av riksbankens medel för ändamålet använda förslagsvis 240 000 kronor. Likaledes torde bemyndigande böra lämnas fullmäktige att, där så befinnes önskvärt och ur riksbankens synpunkt lämpligt, mot ersättning för annans räkning anordna skyddsrum inom riksbankens fastigheter, i första hand för personal, tillhörande post- och telegrafverken.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må bemyndiga fullmäktige *dels* att för anordnande av skyddsrum för riksbankens personal av bankens medel taga i anspråk ett belopp av förslagsvis 240 000 kronor, *dels ock* att, där så befinnes önskvärt och ur riksbankens synpunkt lämpligt, mot ersättning för annans räkning anordna skyddsrum inom riksbankens fastigheter, i första hand för personal, tillhörande post- och telegrafverken.

Stockholm den 31 januari 1939.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Ehrnberg, Friggeråker, Sandén, Nilsson i Mölndal, Sundvik, Swartling och Ohlin;

från andra kammaren: herrar Holmgren, Paulsen, Andersson i Falkenberg, K. A. Westman, Gustavson i Västerås, Osberg, Svedman och Andersson i Munkaljungby.